Dñica infra octauas epiphante. Fo. lxxv.

est ab inferiori recipere. sed xp̄s etiam s̄m humānā naturā angel' superior fuit et caput. s̄m illud Coll'. h. qui est caput ois princi- patus & potestatis. ergo ab eis nihil recepit. Idē dicit dionys⁹ vii. cap. celestis hierarchie. q̄ su premi angeli ad ip̄m iesum que stione faciūt. & ipsi⁹ diuinæ ope rationis p nobis sciētiā discunt sed nō est eiusdē docere & doce ri. ergo xp̄s nō accepit sciētiā ab angelis. Ad rōnes in oppo sitū. Ad primā rñdet negando pñam. & ratio est. qz sicut origi nes dicit sup Lucā. Dñs interro gavit nō vt aliqd disceret. sed vt interrogas eruditet. Et vno q̄ pe fone doctrine manat inter rogare & rñdere sapiēter. Unde ibidē in euāgelio seqtur. q̄ stu pebant oēs qui eū audiebat sup prudētia & respōsīs eius. vt vidē tes mirati sunt. qz em̄ idem ver us homo & verus erat deus ad ostendendū q̄ homo erat. hoīes magistros audiebat. ad pbāndū q̄ deus erat. eisdē loquentibus sublimiter rñdebat. Ad scđam rñdetur negando pñam. & ratio est. qz ille qui addiscit ab homi ne nō accipit immediate sciētiā a specieb⁹ intelligibilibus que sunt in mente ipsius. sed me diantibus sensibilib⁹ vocib⁹ tan q̄ si gnis intellectualiū pceptio num. sicut autem voces ab hoīe formate sunt signa intellectua lls scientie ipsius. ita creature a deo cōdite sunt signa sapiētie eius. Unde eccl'ia. s. dicitur. q̄ deus effudit sapientiā suam sua per omnia opera sua. sicut ergo dignius est edoceri a deo q̄ ab hoīe. ita dign⁹ est accipere sciētiā per sensibiles creaturas q̄ per hoīis doctrinaz. Ad tertią respōdetur negādo psequentia. & ratio est. qz cum duplex sit mo dus acquirendi sciētiā. scz inv ueniendo & addiscēdo. Modus qui est p inuentionē est p̄cipiūs modus. Modus aut qui est per disciplinā est secūdarius. Unde dicit. s. ethi. Ille quidē est optimus qui oīa per seipsum intel legit. bonis autem ille qui bene dicenti obediāt. Et ideo xp̄o magis cōpetebat habere scientiam acq̄sita per inuentionē q̄ per disciplinā. p̄sertim cū ipse daref a deo oībus in doctorēz. s̄m illud Joel. iij. Letamini in dñō deo ve stro: qz dedit vobis doctorē insti cie. Ad quartā rñdetur. negādo assumptū & pñam. Ad pbatio nē assumpti rñdetur q̄ sicut ipsem̄ dionisius ibidē exponit q̄ xp̄s dicitur per angelos ordi natus. nō q̄ ipse illuminationēz ab eis acceperit. sed qd de his q̄ ad xp̄m pertinebant circa ipsuz gerenda per angelos alij instrue banitur. sicut ioseph de fuga in egyptum. et de reditu de egypto sicut patet Matthei secundo. Ipse enim per se in his instrue re nolebat vt exterius ab alijs pueris non differret. & veritas nature assunte probaretur.